3. *Paratus omne Cæsaris periculum obire.* Teste Appiano, secutus est Augustum Mœcenas cum M. Agrippa, in Siciliam adversus Scti. Pompejum: item contra M. Antonium & Cleopatra, ad Alisiam Epiri præmenturium. Vide apud Virgil. *Æn.* 1. præteritum a versu 573. ad 593. Africæ vidorium descriptionem: ubi egregiè Agrippam quidem laudat: ut mirum quod ibidem Mœcenas nulla mentio. Contra Xiphilinus nos citatus alterum ab altero non separat, ita scribens: *Cæsar se præterit auxilium superior... Agrippa in eo bello Cæsari magno auxilium fuit. Nam & Antonii quædam urbes evertit, in quibus habebat bellis apparatus, & etiam adversarios crebro vicit. Quæ eorum res ei atque Mœcenas tantum potestatem detulit Cæsar in rebus omnibus, ut illorum quantumque ad Scythiam vel alios mitteret, ipsi prius legere possent, & ea eis quæ vellet immutare: eas rei causam annulum ab eo acceptant, quæ litteras obviarent. Et postea: de Imperio depouendo Cæsar deliberationem habuit cum Agrippa & Mœcenas, cum quibus communicabat omnia arcano consilio. Ex his Agrippa consulebat iustitiam... Mœcenas majorem utilitatis habebat rationem... Cæsar Mœcenas aversus est, impetique nomen Imperatorum, &c.*

5. *Te vita sit supersitæ jucunda, si contra gravis.* Vide lib. 4. Od. 17.

7. *Utrumne jussi persequemur otium, &c.* An dum laborabis & periculis obire in, otium quo persequi potero? Certe quantumvis iubeas, parere hæc in re & morem tibi gerere haud valeo.

9. *An huic laborem.* Proleptis, quæ ipse tibi Horatius objicit: ut militæ armatus ferre minus sum idoneus: respondet vero, sibi cum Mœcenas quilibet tolerabilia videri. Cit. Ode lib. 1.

*Me aut Chymææ spiritus ipse, Nec te recargas centimanus Gygæ, Dissolvit æquum.*

- 10 Qua ferre non molles viros?  
 Feremus. Et te vel per Alpium juga,  
 Inhospitalem & Caucasum,  
 Vel Occidentis usque ad ultimum sinum,  
 Forti sequemur pectore.
- 15 Roges, tuum labore quid juvem meo,  
 Imbellis ac firmus parum?  
 Comes minore sum futurus in metu,  
 Qui major absentes habet:  
 Ut assidens implumibus pullis avis
- 20 Serpentium allapsus timer  
 Magis relictis: non, ut adsit, auxili  
 Latura plus presentibus.  
 Libenter hoc & omne militabor  
 Bellum in tuam spem gratiæ:
- 25 Non ut juvenis illigata pluribus  
 Aratra nitantur meis;  
 Pecusve Calabris ante sidus fervidum  
 Lucana metet pascuæ;

## INTERPRETATIO.

quo tolerare debent viri non segnas? Tolerabimus  
 ette, atque te sellabimus generas? mente per al-  
 tas Alpes, & Caucasum inhabitabilem, & ad ex-  
 tremam Occidentis maria. Quæres, quid tuum la-  
 bore meo subterum ego non aptus milita, mini-  
 meque strenuus. Scilicet te comitans minorem ha-  
 bebo pro te timetem, qui gravius angis absentes: